

प्ररूप-23

(नियम 84 (1) (क) देखिये)

(द्वि-वार्षिक निर्वाचन में उपयोग के लिए, जब स्थान सविरोध हो)
लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 के अधीन निर्वाचन के

परिणाम की घोषणा

राजस्थान की विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन


निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 84 के उप नियम(1) के खण्ड(क) के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 में अन्तर्विष्ट उपबन्धों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि :-

1. श्री ओमप्रकाश माथुर भारतीय जनता पार्टी
ग्राम-बेड़ल, पोस्ट-फालना, तह. बाली,
जिला-पाली(राजस्थान)
2. श्री एम. वेंकैय्या नायुडु भारतीय जनता पार्टी
जी-11, फेसिनेट होम्स, 12 क्रॉस, 8 मेन,
मल्लेश्वरम, बेंगलुरु-560003
3. श्री रामकृमार वर्मा भारतीय जनता पार्टी
प्लाट नं.-68/183, प्रताप नगर,
सांगानेर, जयपुर(राजस्थान)
4. श्री हर्षवर्धन सिंह डूंगरपुर भारतीय जनता पार्टी
3, उदयविलास पैलेस, डूंगरपुर (राजस्थान)

उस सदन में चार सदस्यों के, जो अपनी पदावधि के अवसान पर 4 जुलाई, 2016 को निवृत्त हो रहे हैं, स्थानों को भरने के लिए सम्यक रूप से निर्वाचित हो गये हैं।

स्थान : राजस्थान विधान सभा
सचिवालय, जयपुर ।
दिनांक: 11 जून, 2016




(पृथ्वी राज)
रिटर्निंग आफिसर

FORM 23

{See rule 84 (1)(a)}

(For use in Biennial Election when seat is contested)

Declaration of the result of Election under section 66 of the Representation of the People Act, 1951.

Election to the Council of States by the elected members of the Legislative Assembly of Rajasthan

In pursuance of the provisions contained in section 66 of the Representation of the People Act, 1951, read with clause (a) of sub-rule (1) of rule 84 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that –

1. **Shri Omprakash Mathur** **Bharatiya Janata Party**
Village-Bedal, Post- Falna,
Teh. Bali, Dist-Pali(Rajasthan)
2. **Shri M. Venkaiah Naidu** **Bharatiya Janata Party**
G-11, Fascinate Homes, 12th Cross,
8th Main, Malleswaram,
Bengaluru-560 003
3. **Shri Ramkumar Verma** **Bharatiya Janata Party**
Plot No. 68/183, Pratap Nagar,
Sanganer, Jaipur(Rajasthan)
4. **Shri Harshvardhan Singh Dungarpur** **Bharatiya Janata Party**
3, Udai Bilas Palace,
Dungarpur, (Rajasthan)

have been duly elected to fill the seats in that House of a four members retiring on 04th July, 2016 on the expiration of their term of office.

Place : Rajasthan Legislative Assembly
Secretariat, Jaipur- 302005.

Date: 11th June, 2016.



(Prithvi Raj)
Returning Officer.